
 
Na osnovu člana 23 Ugovora o potvrđivanju kontinuiteta pružanja 

vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima Crne Gore i Srbije, Vlada Crne Gore 
je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela 

  
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU ČLANA SKUPŠTINE  
„KONTROLA LETENJA SRBIJE I CRNE GORE“ D. O. O. 

 
1. Razrješava se član Skupštine „Kontrola letenja Srbije i Crne Gore“ d. o. o. 

ZORAN KOSTIĆ, raniji generalni direktor Direktorata za vazdušni saobraćaj u 
ranijem Ministarstvu saobraćaja i pomorstva. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 23 stav 1 i 2 Ugovora o 

potvrđivanju kontinuiteta pružanja vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima 
Crne Gore i Srbije, podnio predlog da se Zoran Kostić, dosadašnji generalni direktor 
Direktorata za vazdušni saobraćaj razriješi članstva u Skupštini Kontrole letenja Srbije 
i Crne Gore doo. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Član 22 Ugovora o 
potvrđivanju kontinuiteta pružanja vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima 
Crne Gore i Srbije, propisuje da su organi Kontrole letenja Srbije i Crne Gore doo: 
Skupština, Nadzorni odbor i direktor, a član 23 stav 1 navedenog ugovora, propisuje 
da Skupštinu Kontrole letenja Srbije i Crne Gore doo, čini šest članova od kojih po tri 
iz svake države osnivača, a stav 2 istog člana propisuje, da su članovi Skupštine 
predstavnici ministarstva država osnivača nadležnih za poslove saobraćaja, finansija i 
odbrane. Na osnovu navedenih članova predlaže se Vladi Crne Gore da se Zoran 
Kostić, dosadašnji generalni direktor Direktorata za vazdušni saobraćaj razriješi 
članstva u Skupštini Kontrole letenja Srbije i Crne Gore doo “.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra kapitalnih 
investicija i, na osnovu člana 23 Ugovora o potvrđivanju kontinuiteta pružanja 
vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima Crne Gore i Srbije, donijela Rješenje 
o razrješenju člana Skupštine „Kontrola letenja Srbije i Crne Gore“ d. o. o. Zorana 
Kostića, ranijeg generalnog direktora Direktorata za vazdušni saobraćaj u ranijem 
Ministarstvu saobraćaja i pomorstva. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 



 
 

Na osnovu člana 23 Ugovora o potvrđivanju kontinuiteta pružanja 
vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima Crne Gore i Srbije, Vlada Crne Gore 
je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ČLANA SKUPŠTINE  
„KONTROLA LETENJA SRBIJE I CRNE GORE“ D. O. O.  

 
1. Za člana Skupštine „Kontrola letenja Srbije i Crne Gore“ d. o. o. imenuje se 

ŽARKO KOPRIVICA, diplomirani pravnik u Ministarstvu kapitalnih investicija.  
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 23 stav 1 i 2 Ugovora o 

potvrđivanju kontinuiteta pružanja vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima 
Crne Gore i Srbije, podnio predlog da se za člana Skupštine Kontrole letenja Srbije i 
Crne Gore doo imenuje Žarko Koprivica, diplomirani pravnik u Ministarstvu kapitalnih 
investicija. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Član 22 Ugovora o 
potvrđivanju kontinuiteta pružanja vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima 
Crne Gore i Srbije, propisuje da su organi Kontrole letenja Srbije i Crne Gore doo: 
Skupština, Nadzorni odbor i direktor, a član 23 stav 1 navedenog ugovora propisuje 
da Skupštinu Kontrole letenja Srbije i Crne Gore doo, čini šest članova od kojih po tri 
iz svake države osnivača, a stav 2 istog člana propisuje, da su članovi Skupštine 
predstavnici ministarstva država osnivača nadležnih za poslove saobraćaja, finansija i 
odbrane. Na osnovu navedenih članova predlaže se Vladi Crne Gore da se za člana 
Skupštine Kontrole letenja Srbije i Crne Gore doo imenuje Žarko Koprivica, diplomirani 
pravnik u Ministarstvu kapitalnih investicija“.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra kapitalnih 
investicija i, na osnovu člana 23 Ugovora o potvrđivanju kontinuiteta pružanja 
vazduhoplovnih usluga u vazdušnim prostorima Crne Gore i Srbije, donijela Rješenje 
o imenovanju člana Skupštine „Kontrola letenja Srbije i Crne Gore“ d. o. o. Žarka 
Koprivice, diplomiranog pravnika u Ministarstvu kapitalnih investicija. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 


